
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 

 

 

DETERMINAZIONE N. 60 del 13/05/2024 

  

SERVIZIO PERSONALE 

 

Oggetto:   

       
      

      

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Camilli Piero 

 

 

 

CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 OPERIO TECNICO-MANUTENTIVO - AREA DEGLI 

OPERATORI ESPERTI - PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE VERBALI 

COMMISSIONE E GRADUATORIA FINALE. 

      

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 18/05/2024                   al 02/06/2024            

al n. 538       del Registro delle Pubblicazioni 

Grotte di Castro , 18/05/2024                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

______________________ 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi, approvato con Delibera di 

Giunta comunale n. 39 del 15.04.2023, successiva rettifica operata con Delibera di 

Giunta comunale n. 48 del 29.04.2023 e successivo aggiornamento operato con Delibera 

di Giunta comunale n. 103 del 21.10.2023; 

Visto il CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 28/12/2023, con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 43 del 28/12/2023, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 95 del 30.09.2023, con cui è stata effettuata la 

ricognizione, per l’anno 2024, delle eccedenze di personale, la quale ha dato esito 

negativo; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 111 del 18.11.2023, con cui è stato approvato il 

piano triennale delle azioni positive 2024/2026;  

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 112 del 18.11.2023, con cui è stato approvato il 

piano triennale del fabbisogno del personale 2024/2026;  

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 17 del 24.02.2024, con cui è stato approvato il 

PIAO 2024/2026; 

Rilevato che negli strumenti di programmazione summenzionati è previsto di 

assumere, per l’annualità 2024, in sostituzione di un’unità trasferitasi per mobilità 

esterna ad altro ente, n. 1 operaio appartenente all’Area degli Operatori Esperti; 

Dato atto che: 

- in ordine alla c.d. “mobilità obbligatoria” di cui all’art. 34bis del D.Lgs. n. 

165/2001, l’Ente ha provveduto alla comunicazione di cui alla menzionata norma 

con nota prot. 305 del 16.01.2024, approvata giusta Determinazione dello 

scrivente n. 6 del 13.01.2024; 

- in esito alla suddetta comunicazione, la Regione Lazio – Direzione Istruzione, 

Formazione e Politiche per l’Occupazione, con nota prot. n. 151115 del 

02/02/2024, acquisita in pari data al protocollo comunale con n. 687, ha 

comunicato l’assenza, negli appositi elenchi tenuti dalla medesima, di unità di 

personale in disponibilità, in possesso dei profili richiesti da assegnare a questa 

Amministrazione; 

- in ordine alla c.d. “mobilità volontaria” di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 

l’Ente, giusta Delibera di Giunta comunale n. 15 del 10.02.2024, ha deliberato di 

avvalersi della possibilità di deroga prevista dall’art. 3, comma 8, della Legge 19 

giugno 2019, n. 56, per le esigenze di celerità nel reclutamento del personale in 

questione e quindi al fine di ridurre i tempi della procedura concorsuale; 

Considerato che: 

- con Determinazione dello scrivente n. 32 del 24.02.2024 si è provveduto 

all’indizione della procedura concorsuale in parola ed all’approvazione del 

bando di concorso; 

- il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato, oltre che all’Albo 

pretorio dell’Ente e su “Amministrazione Trasparente”, sul Portale del 

Reclutamento (www.inpa.gov.it), ove la fase delle candidature si è aperta alle 

ore 12:00 del 27 febbraio 2024 e si è chiusa alle ore 23:59 del 13 marzo 2024; 

Constatato che: 

- con Determinazione n. 41 del 16.03.2024 si è provveduto alla presa d’atto 

delle domande pervenute nonché, all’esito dell’istruttoria, a formare ed 

approvare l’elenco di quelle ammesse e di quelle escluse; 

- con Determinazione n. 43 del 16.03.2024 si è provveduto alla nomina della 

Commissione di concorso, nelle persone di:  

-Ing. Giorgio Bianchi – dipendente di questo Ente con profilo nell’Area 

dei Funzionari e delle E.Q. -Responsabile del Settore Tecnico. - 

Presidente; 

- Ing. Alessandra Menicucci - dipendente di questo Ente con profilo 

nell’Area dei Funzionari e delle E.Q.  - Componente; 

-Dr.ssa Adele Brinchi - dipendente di questo Ente con profilo nell’Area 

dei Funzionari e delle E.Q. - Componente; 

- Dr.ssa Maria Assunta Monachino - dipendente di questo Ente con 

profilo       nell’Area dei Funzionari e delle E.Q.  – Segretario; 

Rilevato che: 

- in data 23 aprile 2024 si è svolta la prova scritta; 

-- in data 10 maggio 2024 si è svolta la prova pratica; 

Visti i seguenti verbali relativi alle operazioni svolte dalla Commissione di concorso 

e da questa trasmessi: 

- verbale n. 1 del 4 aprile 2024; 

- verbale n. 2 del 23 aprile 2024; 

- verbale n. 3 del 23 aprile 2024; 

- verbale n. 4 del 10 maggio 2024; 

- verbale n. 5 del 11 maggio 2024; 

Presa visione dei verbali sopra indicati e, attesa la loro regolarità e legittimità, 

ritenuto di procedere alla relativa approvazione; 

Ritenuto, inoltre, alla luce delle risultanze dei verbali, di dover procedere alla 

formazione della graduatoria finale di merito; 

Visto il bando di concorso; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche 

se materialmente non trascritte, in relazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per l’assunzione presso il Comune di Grotte di Castro (VT) di n. 1 unità di operaio 

tecnico-manutentivo con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato – 

inquadramento nell’area degli Operatori Esperti, indetto giusta Determina dello 

scrivente n. 32 del 24/02/2024: 



- di approvare i seguenti verbali relativi alle operazioni svolte dalla Commissione di 

concorso e da questa trasmessi: 

- verbale n. 1 del 4 aprile 2024; 

- verbale n. 2 del 23 aprile 2024; 

- verbale n. 3 del 23 aprile 2024; 

- verbale n. 4 del 10 maggio 2024; 

- verbale n. 5 del 11 maggio 2024; 

- di approvare la graduatoria finale di merito risultante dai succitati verbali, che è la 

seguente: 

 

Candidato/a Voto prova 

scritta 

Voto prova 

pratica 

Punteggio 

titoli 

Punteggio 

finale 

Status 

Rossetto 

Querino 

28 27 1,45 56,45 Vincitore 

 

- di dichiarare vincitore del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione 

presso il Comune di Grotte di Castro (VT) di n. 1 unità di operaio tecnico-manutentivo 

con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato – inquadramento nell’area degli 

Operatori Esperti, indetto giusta Determina dello scrivente n. 32 del 24/02/2024 il 

candidato Rossetto Querino; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 

competente per territorio o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i termini, 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni; 

- di pubblicare la presente all’Albo pretorio online nonché in “Amministrazione 

Trasparente” – Sezione Bandi di concorso.  
 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

 


